МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 июня 2018 года
№ 299-VI ДГ

О плане работы Думы города
на II полугодие 2018 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие
2018 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,
Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2018 года

согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова

«04» июля 2018 г.

2

  Приложение
  к решению Думы города
  от 04.07.2018 № 299-VI ДГ

План

работы Думы города на II полугодие 2018 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Сентябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017
№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год
и плановый период 2019 – 2020 годов».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О согласовании (отказе в согласовании) замены дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда
финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой
поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными
нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2019 год
и плановый период 2020 – 2021 годов.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015

№ 660-V ДГ «О создании экспертной комиссии».
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2017

№ 192-VI ДГ «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном
образовании городской округ город Сургут в 2018 году».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006

№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3

6. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013
№ 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся
муниципальных образовательных учреждений».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О внесении изменения в решение Думы города от 26.10.2013

№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-
инвалидов».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Октябрь

 1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010
№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города
и Администрации города».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы

от 25.03.2004 № 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном
негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного
самоуправления и муниципальных организаций города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4

3. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010
№ 726-IV ДГ «О Положении о департаменте образования Администрации
города».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 01.12.2016

№ 33-VI ДГ «О реализации права органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут на создание
условий для организации проведения независимой оценки качества оказания
услуг муниципальными организациями в сфере культуры и образования».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О снятии с контроля решений Думы города.
Готовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Ноябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные
должности на постоянной основе и должности муниципальной службы».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Декабрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017

№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год
и плановый период 2019 – 2020 годов».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый

период 2020 – 2021 годов.
Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2017

№ 115-VI ДГ «О размере компенсации расходов на оплату коммунальных
услуг отдельным категориям граждан».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 22.02.2017

№ 70-VI ДГ «О размере компенсации расходов на оплату содержания жилых
помещений отдельным категориям граждан».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О плане работы Думы города на I полугодие 2019 года.
Готовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Сентябрь

1. О результатах проведённых Администрацией города мероприятий
по восстановлению деятельности объекта: пристроенное нежилое помещение
(общественный туалет) по пр. Ленина, 41, и запуску его в эксплуатацию
в 2018 году.

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

2. О соответствии генеральному плану муниципального образования

городской округ город Сургут застройки микрорайона 39 города Сургута.
Готовит Администрация города
(по предложению депутата Болотова В.Н.)

Октябрь

1. О результатах функционирования тёплых остановочных павильонов

в 2018 году.
Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

7

Ноябрь

 1. О результатах работы Администрации города по вопросу
о возможности использования сооружения «Мост через реку Сайма в городе
Сургуте» в качестве автомобильного при одностороннем движении легкового
автотранспорта с улицы Энергетиков в сторону СурГУ.

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)
2. О результатах разработки схемы организации дорожного движения

с целью разгрузки улиц города Сургута от грузового транспорта
и строительной техники.

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Комитет по социальной политике

Сентябрь

 1. О результатах работы по актуализации комплексного плана
мероприятий по решению выявленных проблем на пути следования учащихся
в образовательные учреждения в целях обеспечения безопасности
(с учётом вопросов и предложений депутатов, прозвучавших на заседании
комитета 16.05.2018, результатов работы комиссии, созданной постановлением
Администрации города от 07.03.2018 № 1527).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

 2. О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 15.02.2017 № 3 (в редакции от 23.03.2017 № 14),
о выполнении плана мероприятий по устранению замечаний, выявленных
в зданиях детских садов, построенных в период с 2010 по 2015 годы
(в том числе с предоставлением информации о возмещении вреда
ООО «Запсибэнергострой» и ООО «Имани» за некачественное строительство
детских садов «Семицветик» и «Аленький цветочек»; результатах работы
по понуждению исполнения своих обязательств ООО «ГлобалТранс»;
об исполнении своих обязательств «Версо-Монолит», «Су-14» и подачи
судебных исков; об определении стоимости ремонтных работ в детских садах
«Светлячок» и «Берёзка»).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

 3. О готовности муниципальных образовательных учреждений к новому
учебному году. О результатах обследования, категорирования, разработки
и согласования паспорта безопасности объектов (территорий), выполнения

8

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости объектов
(территорий) учреждений, подведомственных департаменту образования.
 Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Октябрь

1. О реализации мер по обеспечению доступности учреждений культуры
для маломобильных групп граждан, разработанных по итогам проведения
независимой оценки качества предоставления муниципальных услуг
учреждениями культуры (в рамках средств бюджета города на 2018 год).
О планах на 2019 год по решению данной проблемы (перечень учреждений,
виды работ, финансирование).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Ноябрь

1. О выполнении мероприятий «дорожной карты» по обеспечению

парковочными местами учреждений здравоохранения ХМАО – Югры,
находящихся на территории города Сургута.

Готовит Администрация города
(по предложению депутата Гуза Д.Г.)

Комитет по нормотворчеству, информационной политике

и правопорядку

Сентябрь

 1. Об актуальном состоянии дел в решении вопросов, касающихся
устранения последствий постановки на кадастровый учёт зоны минимальных
(минимально допустимых) расстояний конденсатопровода «Уренгой-Сургут»
ООО «Газпром переработка» и снижения зоны минимальных расстояний
от газопровода высокого давления ООО «Газпром трансгаз Сургут»,
проходящего по территории города.
 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Октябрь

1. О результатах работы по контролю за соблюдением Правил
благоустройства территории города Сургута за 9 месяцев 2018 года.
 Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

9

2. О результатах мероприятий по недопущению безрецептурного
отпуска лекарственных препаратов, обладающих психоактивным действием,
проведённых Администрацией города, УМВД России по городу Сургуту
с участием Территориального органа Росздравнадзора по Тюменской
области, ХМАО – Югры и ЯНАО (с учётом результатов рабочего совещания
от 23.05.2018).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Ноябрь

1. О мерах, принятых Администрацией города по недопущению

(пресечению) незаконного строительства объектов капитального
строительства на территории города в рамках установленных полномочий,
и достигнутых результатах (с обозначением двух подходов: на земельных
участках, являющихся муниципальной собственностью или государственная
собственность на которые не разграничена, и земельных участках,
находящихся в частной собственности, с указанием адреса, территориальной
зоны, цели, данных застройщика (собственника), вида нарушения
(отсутствие/несоответствие разрешительной документации), сроков
выполнения каждого действия).

Готовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Декабрь

1. О результатах реализации Администрацией города в 2018 году

первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий
совершения дорожно-транспортных происшествий. О мерах, разработанных
для реализации в 2019 году с учётом анализа работы за 2018 год.

Готовит Администрация города
(внесён председателем комитета Голодюком В.И.)

Раздел III. Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Сентябрь

1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики

городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период
2020 – 2021 годов.

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

	Решение Думы города от 04.07.2018 № 299-VI ДГ
	Приложение. План работы Думы города на II полугодие 2018 года